
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ROKU 2016



Úvodem

Rok 2016 byl pro nás  rokem  intenzivního 
budování  lesní  školky  HURÁ  VEN  v 
souvislosti s vytvářením pravidel. Naplnila 
se nám celá jedna třída o počtu 15 dětí na 
den.  Větší  počet  dětí  zároveň  mění 
dynamiku  skupiny,  na  důležitosti  nabírají 
rituály  a  pravidelné  očekávatelné  činnosti 
určující  rytmus  dne.  Velké  výzvy  přišly  s 
obměnou  lektorského  týmu  a  s  tím 
souvisejícím  stmelováním  a  zároveň 
rozdělením  kompetencí,  komunikace 
a  spolupráce.  S  tím,  jak  se  lektorský 
tým  etabloval,  zaměřujeme  se  i  na 
oblast  našeho  dalšího  vzdělávání   
využíváme  nabídky  Asociace 
lesních  mateřských  škol  v  rámci 
programu  Školka  blízká  přírodě 
a Koordinátor lesní mateřské školy.
Diskutujeme,  jakým  směrem  chceme, 
aby  se  naše  školka  rozvíjela,  míru 
jejího  komunitního  fungování  a 
zapojení rodičů. Vytváříme si tradice  
pravidelné oslavy a akce, některé pro 
děti,  jiné  i  pro  jejich  rodiče  a  některé 
přístupné  široké  veřejnosti. 
Prohlubujeme  spolupráci  s 
waldorfskou  mateřskou  školou  Fíček, 
a  i  společné  akce  se  stávají  tradicí. 
Během roku proměňují zázemí školky 
nejen  roční  období,  ale  též  úpravy   
kvůli bezpečnosti 

 
a po domluvě s městem Hostivice jako majitelem pozemku začínáme kácet 
nestabilní  břízy  lemující  pozemek  a  na  jejich  místě  postupně  sázíme 
stromky nové. ….

Během  roku  je  Ministerstvem  školství  ČR  schváleno  možné  zařazení 
lesních mateřských škol do školského rejstříku, zvažujeme jeho podmínky a 
diskutujeme nutné změny a možné přínosy, děláme finanční rozvahu výhod 
pro finanční poplatek rodičů a pro školku. Kvůli velké náročnosti změn, jež 
vždy  nepříznivě  ovlivňují  především  děti  ve  školce  a  malému  přínosu  ve 
financování  se  rozhodujeme,  že  od  září  2017  do  školského  rejstříku 
vstoupit  nechceme.  Budeme  sledovat  zkušenosti  prvních  státem 
podporovaných lesních mateřských škol.

Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace

Chceme, aby děti trávili co nejvíce času venku poznáváním přírodního světa. Věříme, že principy fungování přírody jsou 
zdrojem porozumění zákonitostí, cyklického fungování přírody i souznění nebo střetávání se s proměnami světa.  
Cílem organizace je rozvíjení environmentálního cítění dětí a odpovědného přístupu k sobě, druhým a k šetrnému 
přístupu k místnímu prostředí a krajině, poskytování vzdělání, výchovy a osvěty a podpora rodinám při slaďování 
rodinného a pracovního života.

Poděkování

Děkujeme za přízeň, podporu a pomoc.



Přehled hospodaření v roce 2016

Hlavním zdrojem finančních prostředků na provoz školky HURÁ VEN jsou 
měsíční příspěvky rodičů dětí navštěvujcích lesní školku, Tato činnost je 
provozována neziskově, pro vylepšení finanční situace pořádáme příměstské 
tábory a různé akce pro veřejnost. 

Aktivity v roce 2016

Akce pro veřejnost
účast na masopustu v 
Hostivici 23. 1. 2016
2. ročník strollering závodu 
kočárků v Hostivici 10. 4. 
2016 s jarmarkem

Akce spolkové a pro děti a 
rodiče ze školky
tvoření hromničkových 
svíček s dětmi z MŠ Fíček 
rodičovské schůzky 10.2. 
2016
oslava Filipojakubské noci 
oslava Svatojánské noci 
Michaelská slavnost
Vánoční besídka 20. 12. 
 2016

Veřejné akce pro děti
jarní příměstský tábor 
Dobyvatelé Arktidy –  
1.–5. 2. 2016
červencový pološkolkový provoz
letní příměstský Detektivní tábor 1.–5. 8. 2016
letní příměstský tábor Ztraceni v džungli 8.  12. 8. 2016
letní příměstský tábor Děti kapitána Granta 15.  19. 8. 2016
Jak se rodí chléb 26.  .27. 10. 2016

Školková činnost
provoz lesní mateřské školy HURÁ VEN (po  pá 8:00  17:00)



Záměry organizace do 
budoucna

Do budoucna budeme řešit systém 
informování o každodenní činnosti 
programu a probíhajícím vzdělávání, a 
to především směrem k rodičům. 
Zaměříme se také na sdílení hodnot 
lesní mateřské školy rodiči. Čeká nás 
rozhodnutí o možném vstupu do 
školského rejstříku od září 2018.

Akce které bychom chtěli 
i nadále pořádat pro 
veřejnost

Hostivické závody kočárků
Vynášení Morany
Slavnost stromů
Příměstské tábory pro veřejnost

Členství a spolupráce:
• jsme členy Asociace lesních mateřských škol

• spolupracujeme s rodinným centrem zaHRÁTka, waldorfskou mateřskou školou Fíček a 

dalšími místními organizacemi

Orgány EnviKlubu HURÁ VEN z.s.

Výkonná rada pro rok 2016

Barbora Kompanová, Zdeňka Kováříková, Barbora Šubertová/Jitka Baudischová

Lektoři:

Barbora Šubertová, Jitka Baudischová, Dan Heuer, Zdeňka Kováříková, Lucie Šámalová,

Kristýna Henebergová, Monika Parobková

Členové spolku:

Eva Řezníčková, Patricie Jägerová, Barbora Šubertová, Barbora Kompanová, Zdeňka 

Kováříková, Kateřina Röschová, Jitka Baudischová

Kontaktní a identifikační údaje organizace:

Název: Enviklub HURÁ VEN z. s.

Vedená od 1.1.2014 u Městského soudu v Praze pod spisovou 

značkou L 26624

IČO: 02506807

Sídlo: Plzeňská 3102, Kročehlavy, 272 01 Kladno

Výkonná rada: Barbora Kompanová, Barbora Šubertová/Jitka Baudischová, Zdeňka 

Kováříková

Telefon: +420 775 329 922

Email: enviklub@huraven.cz

Web: www.huraven.cz

Bankovní spojení: Fio Banka

číslo účtu: 2101045688/2010

IBAN: CZ4920100000002101045688

EnviKlub HURÁ VEN z.s.: Výroční zpráva roku 2016, redakce: Mgr. Barbora Kompanová, Mgr. Zdeňka Kováříková; 
grafická úprava: Barbora Kompanová; fotografie: archiv EnviKlubu HURÁ VEN; 

tisk: Česká Mailingová Společnost s.r.o. 




